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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. J2{ Prot. Tirané, mé 35 £f2017
VENDIM Nr. 6, daté 24.01.2017

Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anétaréve & Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 1 1€ dat&s 24.01.2017. pasi shqgyrtoi
Relacionin mbi gjetjet ¢ nje elementi arkeologjik, identifikuar paraprakisht si trase e
njé rruge, né Pikén Kilometrike 139+120 (Moravé, Berat), gjaté hapjes sé kanalit t& tubacionit
né knadér té projektit TAP, rtealizuar nga shogéri e licencuar né arkeolog)i "ABKONS" sh.p.k
dhe relacionin e verifikimit né terren. realizuar nga ASHA.

VENDOSI:

1. Té& miratojé Relacionin mbi gjetjet ¢ nje elementi arkeologjik, identifikuar paraprakisht
si trase ¢ njé rruge, né Pikén Kilometrike 159+120 (Moravé, Berat), gjaté hapjes sé
kanalit t€ tubacionil né kuadér té projektit TAP, realizuar nga shoqéri e licencuar né
arkeologji "ABKONS" sh.p.k dhe relacionin e verifikimit né terren, realizuar nga ASHA.

2. Kjo shoqéri € kryejé dokumentimin ¢ elementit arkeologjik t& identifikuar si trase e
njé rruge, né Pikén Kilometrike 159+120 (Moravé, Berat) si dhe € marré masat pér
rehabilitimin e zonés.

3. Té vijojné punimet e ndértimit € tubacionit & Linjés sé gazjellésit TAP, sipas akt-
marréveshjes tre paléshe, (& lidhur ndé&mjet "TAP AG", shoqérisé sé licencuar né
arkeologji "ABKONS" sh.p.k. dhe ASHA, té pércaktuar né pikén 3 t& vendimit ¢ KKA
Nr. 76, daté 15.07.2016, pér projektin "Linja e Gazsjellésit TRANS ADRIATIK (TAP),
Fushata e Paré KM 211.8 - KM 145",

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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